



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 034/2021

000624

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 034/2021 referente à contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de EPI'S - Equipamento de Proteção Individual, bem como equipamentos para servidores, não adquiridos no pregão 025/2021., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	162,00	UND	Abafador de Ruídos tipo Concha, espuma anti-ruído. Constituído por: 2 conchas em plástico ABS. Atenuação 26DB.	PLASTCOR	PROTECTOR/ABAFADOR DE RUIDOS TP CONCHA C.A.19.714 PLASTCOR	R\$ 78,90	R\$ 12.781,80	R\$ 78,90	R\$ 12.781,80	R\$ 0,00
4	1.650,00	UND	Capa de chuva. Confeccionada em náilon (parte externa poliâmiada e parte interna revestida em PVC), fechamento das costuras seladas através do processo termo eletrônico, capuz fixo ajustado por cordão, fechamento frontal com zíper e sobre lapa afixada pro velcro, punhos com acabamento reto. Nos tamanhos: P-M-G-GG-XGG e na cor preta.	LERROUP	CAPA C/F FOSCA 1.18X1.34 AM G ECO 00261 LERROUP	R\$ 46,67	R\$ 77.005,50	R\$ 46,67	R\$ 77.005,50	R\$ 0,00
8	52,00	UND	Cinta ergonômica. É fabricada com fios de propriedade elástica. Tem fechamento de duplo elástico para auxiliar na tensão e garantir melhor conformação, suspensório com regulagem, possui 5 hastes flexíveis que auxiliam na sustentação e correção da postura e faixa refletiva lombar para ampliar a visibilidade em locais com baixa luminosidade.	DYSTRAY	CINTA ERGONOMICA FLEX 1700 M DYSTRAY	R\$ 54,07	R\$ 2.811,64	R\$ 76,37	R\$ 3.971,24	R\$ 22,30
14	30,00	UND	FAIXA REFLETIVA, TIPO.ADESIVA, LARGURA:5,0 CM, COMPRIMENTO: 30 CM	EPI360	FITA REFLETIVA LATERAL 5CMX30CM KIT 221896 EPI360	R\$ 35,58	R\$ 1.067,40	R\$ 36,31	R\$ 1.089,30	R\$ 0,73
22	510,00	PAR	Perna de segurança confeccionada em raspa de couro, com fechamento por meio de velcro e aba de proteção dos pés.	ZANEL	ZANEL	R\$ 48,66	R\$ 24.816,60	R\$ 48,66	R\$ 24.816,60	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 118.482,94		Subtotal Orçado: R\$ 119.664,44	0,99%	1.181,50

Fornecedor : PREVENTIVA COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELI - 08.674.645/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	4,00	UND	Anel Ancoragem 120MT - CINTA PARA ANCORAGEM CINTA ANEL D ANCORAGEM. FITA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, PARA MONTAGEM DE SISTEMAS DE ANCORAGEM.	DULLI	PADRÃO	R\$ 104,00	R\$ 416,00	R\$ 105,70	R\$ 422,80	R\$ 1,70
6	55,00	UND	Capacete ABA total com jugular em tecido MSA para eletricitista	LIBUS	PADRÃO	R\$ 58,95	R\$ 3.242,25	R\$ 84,22	R\$ 4.632,10	R\$ 25,27
7	4,00	UND	CINTA SUSPENSÃO COM CATRACA 35MM X 2MT	CARBOGRAFITE	PADRÃO	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 104,57	R\$ 418,28	R\$ 4,57
12	12,00	UND	Equipamento de proteção individual para apiculador, composto por macacão confeccionado em 100% poliâmiada com tratamento antiderente, chapéu em PVC com tela Insecta Integrada, ajuste em malha nos punhos, barra em elástico e fechamento em zíper frontal. Capuz integrado. Tamanho Grande	MEZZALIRA	PADRÃO	R\$ 416,17	R\$ 4.994,04	R\$ 594,54	R\$ 7.134,48	R\$ 178,37
13	4,00	UND	Escada extensiva de fibra de vidro. É constituída por duas partes, uma fixa e outra móvel. Com degraus do tipo D e fibra vazada 4,20 x 7,20 metros. Carga máxima de trabalho 120kg do usuário. São resistentes a corrosão química, não conduz eletricidade. Possuem faixas de segurança em amarelo e preto nas laterais, como também sapatas de borracha antiderrapante e cinta de apoio para poste. É uma escada para empresas de eletricidade.	SINTESE	PADRÃO	R\$ 1.292,71	R\$ 5.170,84	R\$ 1.846,73	R\$ 7.386,92	R\$ 554,02
15	4,00	UND	Fita de ancoragem - Sistema de ancoragem para fixação em montantes para escada de madeira ou fibra de vidro, confeccionado e m fita de poliéster, proteção contra atrito.	DULLI	PADRÃO	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00	R\$ 355,22	R\$ 1.420,88	R\$ 10,22
18	100,00	PAR	Luva de PVC 46cm. É confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso.	PLASTCOR	PADRÃO	R\$ 20,26	R\$ 34.442,00	R\$ 21,19	R\$ 36.023,00	R\$ 0,83
19	60,00	PAR	Luva isolante de borracha. Classe 00. Tipo II. nas numerações 07 e 08	NOVAX	PADRÃO	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	R\$ 409,81	R\$ 24.588,60	R\$ 9,81
21	100,00	UND	Óculos de segurança com lentes antiembaçantes, antirrisco e filtro UV (lente escura e incolor), parte interna da armação com proteção e suporte de elástico.	DELTA PLUS	PADRÃO	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2,00
23	420,00	UND	Placa de sinalização tipo M1 e M2 conforme exigência da IT nº 20com dimensões de 60x60 em material PVC rígido, antichama eletoluminescente.	DESTAK	PADRÃO	R\$ 54,00	R\$ 22.680,00	R\$ 55,82	R\$ 23.444,40	R\$ 1,82
26	100,00	UND	Uniforme para eletricitista e Usina de Asfalto. O Uniforme Eletricista NR10 Risco 1(I) e 2(II) com proteção para Arco-Elétrico e Fogo Repentino é composto de Calça e Camisa. A camisa possui um tecido FR 100% Algodão 8oz (270 g/m²), com faixas refletivas, fechamento frontal em velcro com vista, mangas longas com fechamento em botão no punho, gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima, bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta. A calça possui também um tecido FR 100% Algodão 8oz (270 g/m²), com faixas refletivas, meio elástico no cós, passantes para cintô, paia atrás fechamento em botões com vista, dois bolsos frontais e dois bolsos traseiros. Na cor azul com a logomarca da prefeitura. Nos tamanhos: M, G, GG e XG;	CEDROTECH	PADRÃO	R\$ 464,90	R\$ 46.490,00	R\$ 664,15	R\$ 66.415,00	R\$ 199,25
						Subtotal Adjudicado: R\$ 147.415,13		Subtotal Orçado: R\$ 176.286,46	16,38%	28.871,33

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 265.896,07	R\$ 295.950,90	10,15%	30.052,83

Itabaiana - Sergipe, 30 de Junho de 2021

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA
PREGOEIRA